2

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

Комитет государственного регулирования цен и тарифов

Чукотского автономного округа
ПРИКАЗ

	от 16 января 2024 г.
	№ 4-од
	г. Анадырь

	О назначении ответственного за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений

В соответствии с требованиями Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить Комнатного Александра Сергеевича, начальника организационно-правового отдела, ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в Комитете государственного регулирования цен и тарифов Чукотского автономного округа (далее – Комитет).

2. Возложить на Комнатного А.С. следующие обязанности:

1) обеспечение контроля за соблюдением гражданскими служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении и урегулировании конфликта интересов, исполнения гражданскими служащими обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ
«О противодействий коррупции» и другими федеральными законами (далее – требования к служебному поведению);

2) принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, способствующих возникновению конфликта интересов на государственной гражданской службе;

3) обеспечение деятельности Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению гражданских служащих Комитета государственного регулирования цен и тарифов Чукотского автономного округа и урегулированию конфликта интересов;

4) обеспечение реализации гражданскими служащими обязанности уведомлять председателя Комитета, органы прокуратуры Российской Федерации, иные государственные органы обо всех случаях обращения к ним в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений;

5) проведение служебных проверок;

6) обеспечение проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставляемых гражданами, претендующими на замещение должностей гражданской службы, в соответствие с нормативными правовыми актами Российской Федерации и Чукотского автономного округа;

7) взаимодействие с правоохранительными органами в установленной сфере деятельности;

8) представление на утверждение перечня должностей государственной гражданской службы Комитета, исполнение должностных обязанностей по которым связано с коррупционными рисками.

3. Признать утратившим силу приказ Комитета от 17 января 2017 г.
№ 6-од «О назначении ответственного за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель                                                                                    Е.В. Ковальская